
Delibera ASL NUORO fabrizio sotgiu pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1175 del 20.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda al fine di garantire una adeguata ed efficace gestione della
materia fiscale la cui normativa è in continua evoluzione con conseguenti significative
difficoltà interpretative, necessita del supporto di un professionista esperto in grado di
coadiuvare il personale dei Servizi Bilancio, Personale e della Gestione Giuridica ed
Economica della Medicina Convenzionata per i seguenti adempimenti obbligatori per legge :
- corretta applicazione della normativa (IRPEF,IRAP,IVA,IRES) alle operazioni di gestione;
-compilazione e trasmissione telematica delle dichiarazioni annuali 770, IRAP, IVA e
UNICO;
- celere verifica degli avvisi bonari e delle cartelle esattoriali conseguenti al controllo delle
dichiarazioni da parte dell'Agenzia delle Entrate, stante il ristretto termine consentito;

CONSIDERATO che tale servizio è finalizzato da un lato al corretto pagamento delle
imposte dovute ed evitare l'applicazione di sanzioni per ritardato e/o errato pagamento, e
dall'altro a beneficiare pienamente delle agevolazioni previste dalla normativa in materia, che
riducono la base imponibile ed il conseguente carico fiscale;

DATO atto che è intendimento dell'Azienda avvalersi della collaborazione del Ragioniere
Commercialista Fabrizio Sotgiu in considerazione della comprovata professionalità, della
specifica competenza in campo fiscale e della profonda conoscenza della realtà aziendale
dimostrata;

ACQUISITO il curriculum vitae del consulente, contenente i requisiti e le esperienze
professionali svolte anche in altri enti pubblici;

ACCERTATO che esistono ancora le esigenze per proseguire il rapporto di collaborazione,
già instaurato, in conseguenza delle difficoltà degli adempimenti attuali e futuri a carico degli
uffici interessati in rapporto alle risorse umane presenti, e alla verifica delle notifiche degli
uffici fiscali ancora in corso;

RITENUTO di affidare al consulente citato l'incarico di provvedere agli adempimenti e attività
indicati nella convenzione allegata alla presente;

DATO ATTO che la spesa complessiva della consulenza è pari a Euro 12.584,00 di cui
Euro 10.000,00 per compenso, Euro 2.100,00 iva su compenso, Euro 400,00 contributo
previdenziale INPS 4% sul compenso, Euro 84,00 iva sul contributo previdenziale;

OGGETTO: Incarico consulenza fiscale Ragioniere Commercialista Fabrizio Sotgiu



Delibera ASL NUORO fabrizio sotgiu pag. 2 di 3

CONSIDERATO che il compenso riconosciuto è ritenuto congruo in relazione alla tipologia
delle prestazioni professionali qualificate richieste, alla complessità delle attività di verifica e
controllo e al periodo di affidamento dell'incarico;

RITENUTO inoltre di conferire l'incarico per il periodo di un anno decorrente dalla data di
adozione della presente delibera;

VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva Aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con deliberazione n. 941 del 17/06/2010)

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.7
secondo comma dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di affidare al Ragioniere Commercialista Fabrizio Sotgiu l'incarico di svolgere gli
adempimenti e le attività fiscali specificati nella convenzione allegata alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

b) di conferire l'incarico per il periodo di un anno decorrente dalla data di adozione della
presente delibera;

c) di imputare la spesa di Euro Euro 12.584,00 sul conto 0506030103 del bilancio di
previsione 2011;

d) d’incaricare il Servizio Bilancio, il Servizio Personale, il Servizio della Gestione Giuridica
ed Economica della Medicina Convenzionata degli adempimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

f.to Estensore della delibera Dott.ssa Irene Ladu



Delibera ASL NUORO fabrizio sotgiu pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 20.10.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

___________________________

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

- Responsabile Servizio Bilancio R

 Responsabile Servizio Personale C

 Responsabile Servizio Gestione Giuridica ed Economica

della Medicina Convenzionata

C

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Collegio Sindacale I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


